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COMMUNAUTE DE COMMUNES

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
. DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

L’an deux mil vingt-trois, le 6 avril 4 18h10, le Conseil Communautaire, légalement convoqué, s’est
réuni 4 la Salle de Spectacle de GRANDVILLARS, sous la présidence de Monsieur Christian
RAYOT, Président.

Ktaient présents : Monsieur Christian RAYOT, Président, et Mesdames et Messieurs, Jacques
ALEXANDRE, Martine BENJAMAA, Thomas BIETRY, Daniel BOUR, Anissa BRIKH, Bernard
CERF, Gilles COURGEY, Roland DAMOTTE, Monique DINET, Patrice DUMORTIER, Jean-
Jacques DUPREZ, Vincent FREARD, Daniel FRERY, Gérard FESSELET, Christian GAILLARD,
Jean-Louis HOTTLET, Fatima KHELIFI, Sandrine LARCHER, Thierry MARCIJAN, Claude
MONNIER, Robert NATALE, Gilles PERRIN, Annick PRENAT, Jean RACINE, Lionel ROY, Jean-
Michel TALON, Frangoise THOMAS, Dominique TRELA, et Bernard VIATTE membres
titulaires, Nogl CASTEX membre suppléant.

Etaient excusés : Mesdames et Messieurs, Lounés ABDOUN-SONTOT, Chantal BEQUILLARD,
Anne Catherine BOBILLIER, Philippe CHEVALIER, Catherine CLAYEUX, Catherine CREPIN,
Sophie GUYON, Hamid HAMLIL, Michel HOUDELAT, Jean LOCATELLI, Anais MONNIER,
Imann EL. MOUSSAFER, Emmanuelle PALMA-GERARD, Florence PFHURTER, Nicolas
PETERLINI, Sophie PHILIPPE, Fabrice PETITIEAN, Virginie REY, Frédéric ROUSSE, et Pierre
VALLAT. :

Avaient donné pouvoir: Lounés ABDOUN-SONTOT a Daniel BOUR, Anne-Catherine
BOBILLIER a Annick PRENAT, Philippe CHEVALIER a Gilles COURGEY, Emmanuelle PALMA
GERARD & Sandrine LARCHER, Florence PFHURTER & Noé&l CASTEX et Pierre VALLAT 2
Bernard CERF.

Date de convocation Date d'affichage Nombre de conseillers
Le 23 mars 2023 Le 23 mars 2023 En exercice 50
Présents 31
Votants 36

Le Président, a ’ouverture de la séance, procéde a ’appel des conseillers, vérifie I’existence du
2
quorum et proclame la validité de la séance si celui-ci est atteint. Il cite les pouvoirs regus.

Le secrétaire de séance est désigné parmi les membres titulaires présents, Frangoise THOMAS est
désignée.

Le Président fait approuver le procés-verbal de la séance précédente et fait prendre note des
éventuelles rectifications par le secrétaire de séance.

Il appelle ensuite les affaires inscrites a I’ordre du jour car seules celles-ci peuvent faire I’objet d’une
délibération.
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Vu le Débat d’Orientation Budgétaire visé par le Conseil communautaive du 23 février 2023 ;

Le montant prévisionnel de la section dépense d’investissement pour 2023 est de 28 099,18€
correspondant principalement au remboursement de capital pour un montant de 21 500 € ainsi qu’aux
travaux restant a réaliser et des imprévus le tout évalué a 6 599,18 €

Les recettes d’investissement proviennent quant a elle du report de résultat de I’année 2022 pour
7 099,18 €, de ’amortissement de I’immeuble pour un montant de 21 000 €.

Les dépenses de fonctionnement prévisionnelles s’élévent & 37 780 €. Ce montant correspond
principalement a la dotation aux amortissements pour un montant de 21 000 €,

au remboursement d’emprunt pour 9 000 €, aux frais de copropriété pour la somme de 3500€, a la
taxe fonciére pour 2 500 € et enfin au paiement des fluides (énergie, eau), des ICNE et de I’assurance
multirisque pour le batiment.

Les recettes de fonctionnement en 2023 proviennent, quant a elles, d’un concours du Budget
Général a hauteur de 37 780 € et ce afin d’équilibrer la section de fonctionnement.

Vu P’exposé du rapporteur,

| Recettes | : Dépenses Solde
Fonctionnement | 37 780,00 € 37 780,00 € 0€
Investissement 28 099,18 € 28 099,18 € 0€
Résultat général de l'exercice 0€

Les grandes lignes du BP 2023

En fonctionnement : 37 780 € en dépenses et en recettes

Les principaux postes de dépenses sont :

Chap 011 Charges a caractére général 7 080,00
-Dont notamment . | 60 611 - Eau et assainissement 100,00
60 612 - Energie - Electricité 500,00
614 — Charges locatives et de copropriété 3 500,00
615221 — Entretien bdtiment 130,00
63512 - Taxe fonciére 2 500,00
6161 — Assurance multirisque 350,00
Chap 66 Charges financiéres 9 700,00
Dont notamment : | 66111 intéréts 9 000,00
66112 — Rattachement des intéréts courus non échus 700,00
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Chap 042 Dotations aux provisions — 6811 amortissements 21 000,00
Total des dépenses de fonctionnement 37 780,00
Les principaux postes de recettes sont :

Chap 77 Produits exceptionnels - 774 Subvention du BG 37 780,00
Total des recettes de fonctionnement 37.780,00
En investissement : 28 099,18 € en dépenses et en recettes

Les principaux postes de dépenses sont :

Chap 21 Immobilisations corporelles - 2132 Immeuble de rapport 6 599,18
Chap 16 Emprunts et dettes assimilées 21 500,00
Total des dépenses d’investissement 28 099,18
Les principaux postes de recettes sont :

Chap 001 Résultat reporté (2022) 7 099,18
Chap 040 28132 -Amortissement 21 000,00
Total des recettes d’investissement 28 099,18

Le Conseil communautaire, aprés en avoir débattu 2 Punanimité des membres présents,

décide :

¢ D’adopter le budget primitif du budget annexe du péle médico tertiaire de Beaucourt

pour P’exercice 2023.

Annexe : Vue préparatoire

Le Président soussigné, certifie que la
convocation du Conseil Communautaire et le
compte rendu de la présente délibération ont
été affichés conformément & la Iégislation en

vigueur.
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Exercice précédent

Exercice courant

Notes / Observations

Budget primitif], Budget voté | Total réalisé % Réalisé Crédits de Propositions | Total budget (% Total budget
report nouv. crédits primitif / Budget voté
(1) (2) {(N+(2) précédent

Fonctionnement-Dépense

011 Charges a caractére génér

60611 Eau et assainissement

60612  Energie - Electricité

614 Charges locatives et de copropriété

615221 Entretien et réparations batiments
publics )

6161 Assurance multirisques

63512  Taxes fonciéres

Total 011 Charges a caractére général

. transfert enty ti
Dotations aux amort..des immos
incorporelles et corporelles
Total 042 Opérations d'ordre de
transfert entre sections

6811

. 8
66111

100,00
1 000,00
6 000,00
130,00

300,00
1 600,00
9 130,00

" 20 700,00

20 700,00

100,00
500,00
5 000,00
130,00

300,00
1 600,00
7 630,00

20 700,00

20 700,00

42,29 42,29

366,83 73,37

2 929,69 58,59

109,00 83,85
216,94 72,31|

212535 132,83

5790,10 75,89

20.874,55 98,88

20 674,55 99,88

" 100,00
500,00

3 500,00
130,00

350,00]"
2 500,00
7 080,00

21.000,00]

21 000,00

100,00
500,00
3 500,00
130,00

350,00
2 500,00
7 080,00

21.000,00

21 000,00

100,00
100,00

70,00
100,00

116,67
156,25
92,79

101,45

101,45

intéréts réglés a I'échéance 5 000,00 5 000,00 578577 96,43 9.000,00 9 000,00 150,00
661121 Montant des ICNE de I'exercice 600,00 1100,00 890,13 80,92 1600,00 1600,00 145,45
661122 Montant des ICNE de I'exercice N-1 -400,00 ~400,00 -353,02 88,26 -900,00 -900,00 225,00
Total 66 Charges financiéres 5 200,00 6 700,00 6 322,88 94,37 9 700,00 9 700,00 144,78
Total Fonctionnement - Dépense 35 030,00 35 030,00 32787,53 93,60 37 780,00 37 780,00 107,85
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Préparation budget primitif - Présentation par compte

600 - Communauté de Communes du Sud Territoire / 60005 - POLE MEDICO TERTIAIRE BEAUCOURT (60005) / 2023

Notes / Observations

Exercice courant

Exercice précédent
Budget primitif| Budget voté | Total réalisé % Réalisé Crédits de Propositions | Total budget |% Total budget
report nouv. crédits primitif [ Budget voté
(1) (2) (1)+(2) précédent

(excédent ou déficit)
Total 002 Résultat de fonctionnement

reporté (excédent ou déficit)
77  Pi its ;

0,00

0,00 0,00

Total Fonctionnement - Recette

773 Mandats annulés (exerc. antérieurs) 0,00 0,00 153,83 0,00

774 Subventions exceptionnelles 35 030,00 35 030,00 32 633,70 93,16 37 780,00, 37 780,00 107,85

Total 77  Produits exceptionnels 35 030,00 35 030,00 32 787,53 93,60 37 780,00 37 780,00 107,85
35 030,00 35 030,00 32 787,53 93,60 37 780,00 37 780,00 107,85
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Exercice précédent

Exercice courant

Notes / Observations

Budget primitif| Budget voté | Total réalisé % Réalisé Crédits de Propositions | Total budget (% Total budget
report nouv. crédits primitif / Budget voté
(1) (2) (1)+(2) précédent

Investissement-Dépense
1641
Total 16

Emprunts en euros
Emprunts et dettes assimilées

G

2132 ;_Euamczmm‘ de rapport

21 000,00

21.000,00
21 000,00

20.895,89
20 895,89

99,50

21 500,00
21 500,00

21 500,00
21 500,00

102,38
102,38

8 800,00 8 800,00 0,00 ~.0,00 659918 6 599,18 74,99
Total 21 Immobilisations corporelles 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 6 599,18 6 599,18 74,99
Total Investissement - Dépense 29 800,00 29 800,00 20 895,89 70,12 28 099,18 28 099,18 94,29
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Exercice précédent

Exercice courant

Notes / Observations

Budget primitif| Budget voté | Total réalisé % Réalisé Credits de Propositions | Total budget |% Total budget
report nouv. crédits primitif I Budget voté
(1) (2) (1)+(2) précédent

Investissement-Recette

001  Solde d'exécution
001
d'investissement reporté

Total 001 Solde d'exécution de la
section d'investissement

040

28132

‘Immeubles de rapport

Total 040 Opérations d'ordre de
transfert entre sections

1P
Amw.\mémmvamﬂmnmo:msma

7.320,52

7 320,52 7 320,52

20:700,00
20 700,00

20.700,00
20 700,00

7.320,52

7 320,52

20.674,55

20 674,55 99,88

21.000,00]
21 000,00

7.099,18

7 099,18

21 000,00
21 000,00

96,98

96,98

177948 1779,48 0,00 0,00
Total 16  Emprunts et dettes assimilées 1779,48 1779,48 0,00 0,00
Total Investissement - Recette 29 800,00 29 800,00 27 995,07 93,94 28 099,18 28 099,18 94,29
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ARRETE ET SIGNATURES
Nombre de membres en exercice : 50

Présenté par le PRESIDENT,
A GRANDVILLARS, le 06/04/2023
Le PRESIDENT,

Délibéré par le Gonsell d'administrationy\ré 1
A GRANDVILLARS, le 06/04/2023 - ¥

Les membres du Gonself d'aliminfstration,

Nombre de membres présents :
Nombre de suffrages exprimés :
VOTES: Pour:
Contre :
Abstention :

Date de convocation ; 30/03/2023

ABDOUN-SONTOT Louneés

ALEXANDRE Jacques

BENJAMAA Martine

BEQUILLARD Chantal

BIETRY Thomas

BOBILLIER Anne Catherine

BOUR Daniel

BRIKH Anissa

CERF Bernard

CHEVALIER Philippe

CLAYEUX Catherine

COURGEY Gilles

CREPIN Catherine
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ARRETE ET SIGNATURES

DAMOTTE Roland

DINET Monique

DUMORTIER Patrice

DUPREZ Jean Jacques

EL. MOUSSAFER Imann

FESSELET Gérard

FREARD Vincent

FRERY Daniel

GAILLARD Christian

GUYON Sophie

HAMLIL Hamid

HOTTLET Jean-Louis

HOUDELAT Michel

KHELIFI Fatima

LARCHER Sandrine

LOCATELL! Jean

MARCJAN Thierry

P \ e
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ARRETE ET SIGNATURES

MONNIER Claude

MONNIER Anais

NATALE Robert

-1 PALMA GERARD Emmanuelle

PERRIN Gilles

PETERLINI Nicolas

PETITJEAN Fabrice

PFHURTER Florence

PHILIPPE Sophie

PRENAT Annick
RACINE Jean
RAYOT Christian /W/)

N v ~
REY Virginie /) /
ROUSSE Frédéric ‘ /"
ROY Lionel

/. 4

TALON Jean-Michel

THOMAS Frangoise
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ARRETE ET SIGNATURES

TRELA Dominique

VALLAT Pierre

VIATTE Bernard

Certifié exécutoire par le PRESIDENT, compte tenu de la transmission en préfecture, le




